UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày      tháng       năm 2023

V/v phối hợp báo cáo phương

án trả lời nội dung phục vụ Bí

thư Tỉnh ủy đối thoại

Kính gửi: Sở Tài chính.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3723/UBND-KGVX ngày 04/8/2023 về việc chuẩn bị nội dung phục vụ Bí

thư Tỉnh ủy đối thoại với cán bộ và nhân dân huyện Trà Bồng; theo đó đã

Giao Ban Dân tộc tỉnh khẩn trương phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan,

đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, thống nhất phương án trả lời cụ thể

và đề xuất phương hướng giải quyết đối với nội dung kiến nghị của nhân dân

huyện Trà Bồng theo nội dung đề nghị của Ban Dân vận Tỉnh ủy; Ban Dân

tộc tỉnh đã phối hợp Sở Tài chính trả lời câu hỏi: “Giai đoạn 2016-2020, nhiều

hộ gia đình được công nhận thoát nghèo nhưng chưa được hỗ trợ tiền biểu

dương, khen thưởng theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 02/6/2017 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi quy định về hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng đối với hộ

gia đình, thôn, xã, huyện thoát nghèo ở vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai

đoạn 2016-2020”; Ban Dân tộc tỉnh đã dự thảo văn bản báo cáo UBND tỉnh

phương án trả lời cụ thể và đề xuất phương hướng giải quyết đối với nội dung

kiến nghị của nhân dân huyện Trà Bồng nêu trên (có dự thảo kèm theo).

Để thống nhất phương án trả lời báo cáo UBND tỉnh; Ban Dân tộc tỉnh

đề nghị Sở Tài chính phối hợp, có ý kiến đối với nội dung dự thảo báo cáo

phương án trả lời và đề xuất phương hướng giải quyết nêu trên. Văn bản tham

gia ý kiến của Sở Tài chính đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước 10 giờ 00

ngày 08/8/2023 để hoàn chỉnh, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở Tài chính quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-08-07T17:20:15+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-08-08T08:20:15+0700

		2023-08-08T08:20:15+0700

		2023-08-08T08:20:15+0700

		2023-08-08T08:20:15+0700